
UCHWAŁA NR XVII/124/2025 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 października 2025 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 

na terenie Gminy Godziesze Wielkie 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 i art. 12b 

ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 707) oraz obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -    900,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie    -    984,00 zł 

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12,0 ton    - 1 068,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12,0 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia                 

- stawki podatkowe określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od  3,5 tony i poniżej 12,0 ton: 

a) od 3,5 tony do 9,0 ton włącznie     -    888,00 zł 

b) powyżej 9,0 ton i poniżej 12,0 ton    - 1 044,00 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12,0 

ton - stawki określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7,0 ton i poniżej 12,0 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7,0 ton do 10,0 ton włącznie    - 516,00 zł 

b) powyżej 10,0 ton i poniżej 12,0 ton    - 552,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 1



6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12,0 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – stawki podatkowe określa 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      - 1 224,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    - 2 712,00 zł 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody i autobusy służące wyłącznie 

do dowozu uczniów do szkół. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje pojazdów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi  w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 2



Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12,0 ton: 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
Stawka podatku (w złotych) 

 

 

nie mniej niż  

 

 

mniej niż  

Oś jezdna(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1 176,00 1 224,00 

13 14 1 224,00 1 356,00 

14 15 1 452,00 1 908,00 

15  1 908,00 2 496,00 

Trzy osie 

12 17 1 668,00 2 208,00 

17 19 2 208,00 2 280,00 

19 21 2 280,00 2 688,00 

21 23 2 376,00 2 796,00 

23 25 2 688,00 3 168,00 

25  2 724,00 3 204,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 2 388,00 2 724,00 

25 27 2 712,00 3 060,00 

27 29 2 844,00 3 408,00 

29 31 3 336,00 4 320,00 

31  3 384,00 4 320,00 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVII/124/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 28 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 1



Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12,0 ton 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

 

nie mniej niż  

 

 

mniej niż  

Oś jezdna(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1 176,00 1 212,00 

18 25 1 440,00 2 028,00 

25 31 2 208,00 2 364,00 

31  2 724,00 3 360,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2 460,00 3 360,00 

40  3 696,00 4 320,00 

 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVII/124/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 28 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 1



Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12,0 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

 

nie mniej niż  

 

 

mniej niż  

Oś jezdna(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 600,00 648,00 

18 25 672,00 936,00 

25  936,00 1 788,00 

Dwie osie 

12 28 888,00 888,00 

28 33 1 800,00 1 932,00 

33 38 2 100,00 2 628,00 

38  2 508,00 3 360,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 908,00 2 208,00 

38  2 208,00 2 568,00 

 

 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVII/124/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 28 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XVII/124/2025 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 

na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od 

środków transportowych na obszarze gminy. Na podstawie art. 12 ust.4 tej ustawy Rada Gminy 

Godziesze Wielkie wprowadziła zwolnienie z podatku samochody i autobusy służące wyłącznie do 

dowozu uczniów do szkół z uwagi na konieczność obniżenia kosztów ich dowozu. 

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2026 rok zostały ogłoszone 

w obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. 2025 r. poz. 726). 

Wobec sygnałów przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie transportu drogowego 

na terenie gminy, stawki podatku od środków transportowych na 2026 rok pozostawiono na 

poziomie stawek podatkowych obowiązujących w 2025 roku. Propozycja ta wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom podatników prowadzących działalność w sektorze transportu, uwzględniając 

aktualną sytuację rynku lokalnego oraz krajowego, w tym ciągły wzrost obciążeń ponoszonych 

przez przedsiębiorców. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F12F25-B2EE-4CB7-AF74-BAB48D269E3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/124/2025 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


